ДОГОВОР  ЦЕССИИ  №____
Место составления, дата прописью.
Мы, нижеподписавшиеся:
Конкурсный управляющий ООО «Ахтубинская судоходная компания» Харитонов Роман Александрович,  действующий на основании решения Арбитражного суда Волгоградской области от 25.12.2014 г. по делу №А12-28574/2014, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и _____________________________________________

________________________________________________________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов от «__»__________2016 г., заключили договор о нижеследующем:
1.1.По настоящему договору Цедент уступает Цессионарию, а Цессионарий принимает все принадлежащие Цеденту на момент подписания настоящего договора права требования к ООО «Стандарт» (ОГРН 113343034780),  именуемому в дальнейшем "Должник", возникшие на основании следующего договора: договор поставки песка № 14-04/14 от 01 апреля 2014 года.

1.2.Передаваемые Цессионарию по настоящему договору права требования Цедента к Должнику включают в себя права требования в размере 9 081 875, 00 (девять миллионов восемьдесят одна тысяча восемьсот семьдесят пять)  рублей 00 копеек основного долга, а также все права, связанные с указанными требованиями.

1.3.Требования переходят к Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существовали к моменту заключения настоящего договора.

1.4.После подписания настоящего договора Цедент полностью выбывает из отношений с Должником, связанных с требованиями, уступленными Цессионарию.

1.5.За требования, передаваемые Цедентом Цессионарию, в соответствии с настоящим договором Цессионарий обязуется произвести расчеты с Цедентом на сумму ___________________________________________________________

____________________________________________________________________ .

1.6.Денежные средства, указанные в п. 1.5. настоящего договора, уплачиваются Цессионарием Цеденту полностью в течение 30 (тридцати)  дней с даты подписания настоящего Договора по следующим реквизитам: р/с 40702810617020000023 в Астраханском РФ ОАО «Россельхозбанк», БИК 041203757, к/с 30101810400000000757.
1.7.Цедент обязан одновременно с подписанием настоящего договора передать по акту приема-передачи Цессионарию все документы, удостоверяющие права (требования), передаваемые по настоящему договору, и сообщить все иные сведения, имеющие значение для осуществления прав требования.
1.8.Цедент несет перед Цессионарием ответственность за действительность денежного требования, являющегося предметом уступки.

1.9.Цедент не отвечает за неисполнение или ненадлежащее исполнение Должником требования, являющегося предметом уступки, в случае предъявления его Цессионарием к исполнению.

1.10.Цедент обязуется письменно уведомить Должника об уступке денежного требования Цессионарию с определением подлежащего исполнению денежного требования, а также указанием Цессионария, которому должен быть произведен платеж.

1.11.Исполнение денежного требования Должником перед Цессионарием освобождает Должника от соответствующего обязательства перед Цедентом.

1.12.Настоящий Договор вступает в юридическую силу в момент его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств, предусмотренных настоящим договором.
Подписи Сторон:
«Цедент»:
«Цессионарий»: